
SOUSEDSKÉ LISTY 1

DVOUMĚSÍČNÍK OBCÍ KLÁŠTEREC NAD ORLICÍ, PASTVINY, ČESKÉ PETROVICE

červen 2019 č. 151

Velké poděkování patří geodetům, pracovníkům 
Katastrálního úřadu z  pracoviště Ústí nad Orlicí  
p. Čadovi a p. Mrkvičkovi, kteří svým vstřícným  
a konstruktivním přístupem přispěli ke zdárnému 
průběhu šetření hranic v  terénu a celkově k  obnově 
operátu novým mapování na digitální katastrální 
mapu naší obce. Mapování hranic pozemků v terénu 
začalo v květnu 2017 a trvalo do května 2019. 
Od 1. srpna 2019 bude mít naše obec platnou novou 
digitální mapu.

Lenka Ševčíková, 
starostka obce

NOVÉ MAPOVÁNÍ INTRAVILÁNU 
obce Klášterec nad Orlicí je dokončeno.  



SOUSEDSKÉ LISTY2

Návštěva partnerské obce Trzebieszowice
Dne 27. 4. 2019 zástupci naší obce a 
spolků navštívili na pozvání naši part-

nerskou obec Trzebieszowice v Polsku, tato obec 
patří pod Gminu Ladek-Zdroj. Naši partneři pro 
nás měli připraven velmi zajímavý program, je-
hož cílem bylo bližší poznání turistických mož-
ností  jejich oblasti. 

V průběhu návštěvy jsme navštívili Radochowskou 
jeskyni, rozhlednu na Borůvkové hoře, která je na 
hranici s naší vlastí, dále jsme měli možnost vidět 
i nově vybudovaný singltrek pro cyklisty. Při závě-
rečném přátelském posezení bylo jednáno o dal-
ších možnostech vzájemné spolupráce mezi obcí 
Trzebieszowice, městem Ladek-Zdroj a naší obcí 
Klášterec nad Orlicí.

Zleva:
Magdalena Podyma, 

soltys obce Trzebieszowice
Roman Kaczmarczyk, 

burmistrz města Ladek-Zdroj
Ewelina Rycaj, 

členka rady města Ladek-Zdroj
Lenka Ševčíková, 

starostka obce Klášterec nad Orlicí



SOUSEDSKÉ LISTY 3

Po 2 letech mapování hranic pozemků v terénu 
máme pro vlastníky nemovitostí v obci Klášte-
rec nad Orlicí

VELMI DŮLEŽITÉ OZNÁMENÍ 
Oznamujeme vám, že v období 1. 7. 2019 – 15. 7. 
2019 bude na Obecním úřadu v Klášterci n. Orlicí 
ve dnech:

pondělí: 8:00 – 12:00 13:00 – 17:00 (1. 7., 8. 7.)
úterý: 10:00 – 12:00 (2. 7., 9. 7.)
středa:  8:00 – 12:00 13:00 – 17:00 (3. 7., 10. 7.)
čtvrtek: 10:00 – 12:00 (4. 7., 11. 7.)
pátek: 10:00 – 12:00 POUZE (12. 7.)
sobota:  8:00 – 11:00 POUZE (13. 7.)

zároveň v době od 1. 7. do 15. 7. na webových 
stránkách ČÚZK na adrese: 
http://nahlizenidokn.cuzk.cz/VyberKatastrInfo.aspx 
k nahlédnutí, kontrole a uplatnění námitek

DIGITÁLNĚ ZPRACOVANÁ 
MAPA HRANIC NEMOVITOSTÍ.

Na obecním úřadu i z  webových stránek bude 
možné vytisknout srovnávací sestavu pozemků 
PŘED a PO novém mapování.
Dne 15. 7. 2019 bude na Obecním úřadu v Kláš-
terci n. Orlicí přítomen od 9:00-12:00 a 13:00 – 
15:00 zaměstnanec katastrálního úřadu.
Dnem 15. 7. 2019 skončí možnost nahlédnout 
do nové digitální mapy na OÚ i na internetu. Po-
drobnější informace k novému mapování nalezne-
te na úřední desce.

Od 31. 7. 2019 bude nová digitální 
mapa definitivně platná.

Obec Klášterec nad Orlicí, 
Lenka Ševčíková, starostka obce

Sídelní celky v Klášterci nad Orlicí
 Když s blížícím se létem a s nástupem dovole-
ných a prázdnin plánujeme a prožíváme hezké a 
odpočinkové chvíle s rodinou a přáteli, neměli by-
chom zapomenout na bezpečnost a předcházení 
možným nepříjemným situacím.
 Kromě drobných patálií, které jistě s přehledem 
zvládneme, může nastat situace, kdy musíme vo-
lat Záchrannou službu nebo hasiče. Připomínám 
proto důležitost znát příslušnost svého bydliště ke 
správnému sídelnímu celku. V minulosti se napří-
klad stalo, že vůz Záchranné služby dostal infor-

maci s údajným číslem popisným, které směřova-
lo na Jedlinu, avšak jednalo se o číslo evidenční 
v chatách Za Lomem, a chatová oblast náleží ke 
Zbudovu. Podobná situace nastala ve chvíli, kdy 
při požáru bylo špatně uvedeno číslo popisné a 
jeho příslušnost k sídelnímu celku... a hasiči kvůli 
nepřesné informaci ztratili cenné minuty při do-
jezdu na správné místo.
Důležité je tedy správně rozlišit:
1)sídelní celky a 2) číslo popisné (na mapě vy-
značené černou barvou) a číslo evidenční(červe-
ná barva)!
 V Klášterci nad Orlicí máme sídelní celky Zbu-
dov (po pravé straně Zbudovského potoka - na-
příklad Zbudovské samoty a již zmíněné chaty Za 
Lomem...
A pozor!... ,,bytovky“ patří pod Klášterec, nikoliv 
Zbudov! Další sídelní celky jsou Čihák, Lhotka  
a Jedlina. Přesné rozlišení hranic najdete na inter-
netových stránkách obce pod označením GObec i 
na mapě na OÚ Klášterec nad Orlicí. Hranice jsou 
vyznačeny černou souvislou čarou.
 Pro rodilé ,,Klášteráky“ nepíši jistě nic nového, 
ale pokud u sebe přivítáte milé hosty, podělte se s 
nimi o informaci, kde přesně se vlastně nacházejí. 
Můžete tak efektivně pomoci při záchraně člověka 
i svého majetku.
 Přeji Vám za zastupitelstvo Obce Klášterec nad 
Orlicí krásné, klidné a bezpečné dny!

Olga Kalášková

ZNOVU O ODPADECH
Problematika odpadů a odpadového hospodářství 
je stále častější téma ve sdělovacích prostředcích. 
Jeví se totiž, že i přes snahu odpady omezovat, tyto 
snahy často nevychází. Částečně je to způsobeno 
tím, že výrobci jakéhokoliv zboží používají pro 
jeho prodej obaly a to často tak, že objem obalu 
mnohonásobně převyšuje samotné zboží. Posled-
ní dobou zejména prodej zásilkovým způsobem 
tento nešvar velmi rozšířil. My, jako obec, to pak 
poznáváme v nádobách na tříděný odpad, ale bo-
hužel nevytříděné – papír spolu s plasty nebo ob-
ráceně. Tento způsob pak snižuje hodnotu třídění. 
Obec si slibovala zlepšení hospodaření s odpadem 
zavedením popelnicového sběru směsného komu-
nálního odpadu (SKO) vloni v srpnu. Lze říci, že 
ohlasy od občanů jsou pozitivní. Přesto se proje-
vují problémy. Vzhledem k tomu, že některé domy 
jsou hodně vzdálené od svozových tras, zachovala 
obec čtyři stanoviště, kde jsou umístěny velko-
kapacitní popelnice na SKO právě pro občany 



SOUSEDSKÉ LISTY4

z těchto nemovitostí. Někteří další občané si však 
tato místa vyhledávají a odloží odpad, který do 
těchto nádob nepatří. Mohu jmenovat konkrétní 
příklady: počátkem června na stanovišti Lom byly 
v  těchto popelnicích 2 televizory, 4 pytle starých 
hadrů, zlomený satelit, 3 kusy starých okapů. 
Tím byl objem nádob naplněn, ale kam pak mají 
dávat zbytkový odpad ti tzv. „normální“ lidi? Při-
tom veškerý takto odložený odpad je možné 1 x za 
14 dnů předat v našem sběrném místě ve starých 
kasárnách. To byl jeden příklad. Ze své praxe jich 
mám nespočet. Nezbývá tedy zatím nic jiného, 
než stále apelovat, že takové odkládání odpadů je 
porušováním obecně závazné vyhlášky obce a od-
pady je třeba třídit! V naší obci je k tomuto účelu 
na všechny hlavní druhy odpadů přes 60 ks nádob. 
Přistupujte prosím ke třídění odpadů ve vlastním 
zájmu odpovědně. Zdeněk Bureš

Poplatky za odpady a psy
Upozorňujeme občany na blížící se konec splat-
nosti poplatku za odpady a psy (30.6.2019). 
Za včasnou úhradu děkujeme. 

Obec Klášterec nad Orlicí

Informace z jednání zastupitelstva 
obce Klášterec nad Orlicí
Jednání dne 24. 4. 2019 Zastupitelstvo obce 
Klášterec nad Orlicí:
• se seznámilo se stavebně-technickým stavem 

domu čp. 135 Kovárna
• bere na vědomí zprávu předsedy finančního a 

kontrolního výboru o jejich činnosti v období le-
den až duben 2019

• bere na vědomí zprávu o plnění rozpočtu obce za 
1. čtvrtletí roku 2019 na straně příjmů je rozpo-
čet plněn na 36,9 % na straně výdajů 21,2 %

• bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1 ze dne 
31. 3. 2019 v celkové výši 20 000 Kč. Zastupitel-
stvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 2 ze 
dne 18. 4. 2019 v celkové výši 744 738 Kč

• souhlasí s  čerpáním částky 100 tis. Kč z  inves-
tičního fondu a 60 tis. Kč z  rezervního fondu 
Mateřské školy Klášterec nad Orlicí za účelem 
nákupu herního prvku do zahrady MŠ ve výši 
121 900,24 Kč a opravy bojleru ve výši 40 000 Kč

• schvaluje navýšení závazného ukazatele pro Ma-
teřskou školu Klášterec nad Orlicí IČ 75017369 
o částku 100 000 Kč. Celkově bude závazný 
ukazatel hospodaření MŠ pro rok 2019 ve výši 
580 000 Kč s účelovým určením 480 000 Kč na 

provozní výdaje, 100 000 Kč na financování 2 ks 
průlezek a odpisů průlezek. 

• schvaluje prodloužení nájemních smluv k bytům 
a přidělení bytu

• schvaluje po vyhodnocení výběrového říze-
ní dodavatelem akce Stavební obnova kaple  
sv. Anny na Čiháku firmu JIRMAL, spol. s r. o.,  
IČ 27732941, Veveří 46, Brno. Zastupitelstvo 
ukládá starostce obce v  případě obdržení do-
tace od MMR na tuto akci podepsat s  firmou  
JIRMAL, spol s  r. o. smlouvu o dílo v  objemu 
prací dle cenové nabídky z 18. 4. 2019 za celko-
vou cenu 586 218 Kč vč. DPH. 

• bere na vědomí informace z  oblasti krizového 
řízení obce

• bere na vědomí informace jednatele JASOBAL 
s.r.o. o provozu technologie výroby bublinkové 
fólie ve výrobní hale Klášterec nad Orlicí, Zbu-
dov 8

• schvaluje Plán financování obnovy kanalizace 
v  majetku obce Klášterec nad Orlicí na období 
2019 – 2028

• souhlasí se zřízení zástavního práva ve prospěch 
Hypoteční banky, a. s. k pozemku 1300/2 v k. ú. 
Klášterec nad Orlicí

• na základě informací z  měření výšek ruší své 
usnesení č. 85/19 ze dne 27. 2. 2019 o schválení 
vyhlášení výběrového řízení na dodavatele akce 
úpravy podlahy v garáži a plochy před garáží Ha-
sičské zbrojnice čp. 122

• souhlasí s  umístěním nové vodovodní a kana-
lizační přípojky pro dům Zbudov čp. 1 do po-
zemku ve vlastnictví obce parc. č. 1971/2, dále 
schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení služebnosti vedení vodovodní a kana-
lizační přípojky přes pozemek parc. č. 1971/2 
mezi budoucí povinnou Obcí Klášterec nad Or-
licí a budoucím oprávněným M. H., Zbudov 1, 
Klášterec nad Orlicí

• nesouhlasí s  poskytnutím příspěvku na provoz 
Linky bezpečí, z. s., Praha 8, 

• schvaluje vyhlášení záměru prodeje 6 pozemků 
pro výstavbu rodinných domů v lokalitě Matyá-
šův kopec

• bere na vědomí informaci starostky o dokonče-
ní všech kolaudačních řízení stavby: „Klášterec 
nad Orlicí, Matyášův kopec Zasíťování lokality 
rodinných domů“

• souhlasí s  úpravou obecní parcely č. 3802 pro 
přístup z křižovatky v Potocích do Zápotočí

• v sobotu 27. 4. 2019 proběhne návštěva zástup-
ců naší obce a spolků v partnerské obci Trzebie-
sowicze v Polsku



SOUSEDSKÉ LISTY 5

Jednání dne 29. 5. 2019 
Zastupitelstvo obce Klášterec nad Orlicí:
• po projednání dle § 17 odst. 7) písm. a) záko-

na č. 250/2000 Sb., o  rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů v  platném znění a § 43 a § 
84 písm. b) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích v plat-
ném znění schvaluje závěrečný účet hospodaření 
obce za rok 2018 včetně zprávy o přezkoumání 
hospodaření obce za rok 2018 ze dne 10. 5. 2019 
a souhlasí s  celoročním hospodařením bez vý-
hrad.

• schvaluje účetní závěrku obce za rok 2018, viz 
protokol 

• schvaluje smlouvu mezi Pardubickým krajem a 
Obcí Klášterec nad Orlicí o poskytnutí dotace č. 
OKSCR/19/22324 ve výši 30.000 Kč, na projekt 
s názvem „F2: Pohybové aktivity po škole“, řeši-
tel projektu: Masarykova základní škola Klášte-
rec nad Orlicí

• schvaluje smlouvu mezi Pardubickým krajem a 
Obcí Klášterec nad Orlicí o poskytnutí dotace č. 
OŽPZ/19/22186 ve výši 20.000 Kč, na projekt 
s názvem „Škola do přírody – příroda do ško-
ly“, řešitel projektu: Masarykova základní škola 
Klášterec nad Orlicí 

• schvaluje smlouvu mezi Pardubickým krajem a 
Obcí Klášterec nad Orlicí o poskytnutí dotace č. 
OKSCR/19/23428 ve výši 10.000 Kč, na projekt 
s názvem „Jarní hudební festival“, řešitel pro-
jektu: Masarykova základní škola Klášterec nad 
Orlicí

• schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z  Pro-
gramu obnovy venkova č. OŽPZ/19/22953 
mezi Pardubickým krajem a Obcí Klášterec nad 
Orlicí, předmětem smlouvy je účelové poskytnu-
tí neinvestiční dotace z rozpočtových prostředků 
Pardubického kraje na akci „Oprava místní ko-
munikace“

• bere na vědomí rozpočtové opatření č. 3 ze dne 
15. 5. 2019 v celkové výši 289 000 Kč

• schvaluje navýšení závazného ukazatele pro 
Masarykovu základní školu Klášterec nad Orli-
cí o částku 60.000,00 Kč. Celkově bude závazný 
ukazatel hospodaření ZŠ pro rok 2019 ve výši 
2.724.522 Kč s účelovým určením 1.575.000 Kč 
na provozní výdaje, 387.500 Kč na financování 
výjimky z  počtu žáků, 37.500 Kč na vrátného, 
664.522 Kč dotace na VVV, 10.000 Kč na projekt 
„Jarní hudební festival“ , 20.000 Kč na projekt 
„Škola do přírody – příroda do školy“ a 30.000 
Kč na projekt „Pohybové aktivity po škole

• projednalo žádost Masarykovy základní školy 
Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí, o 

udělení výjimky z nejnižšího počtu žáků ve třídě 
a tuto výjimku schvaluje podle § 23 odst. 3 a 4 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základ-
ním, středním, vyšším odborném a jiném vzdě-
lávání (školský zákon) na školní rok 2019/2020. 
Obec Klášterec nad Orlicí povoluje výjimku 
z  nejnižšího počtu žáků v  souladu se školským 
zákonem a prováděcím právním předpisem za 
předpokladu, že uhradí zvýšené výdaje na vzdě-
lávací činnost školy, a to nad výši stanovenou 
krajským normativem.

• deleguje paní Bc. Lenku Ševčíkovou jako zá-
stupce obce Klášterec nad Orlicí, která je ak-
cionářem společnosti Vodovody a kanalizace 
Jablonné nad Orlicí, a.s. se sídlem Jablonné nad 
Orlicí, Slezská 350, PSČ 561 64, IČ: 48173398, 
na řádnou valnou hromadu, která se koná v sídle 
společnosti dne 20. 6. 2019

• schvaluje místem určeným k uzavírání manžel-
ství obřadní místnost v Obecním domě čp. 167 
v Klášterci nad Orlicí

• schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 
10 000 Kč Mysliveckému spolku Orlice z. s., 561 82  
Klášterec nad Orlicí č. p. 135, IČ 47498757

• schvaluje finančně podpořit opravu Pašerácké 
lávky formou finanční dotace. Obci Bartošovice 
bude zaslána výzva o podání žádosti o finanční 
dotaci dle pravidel naší obce.

• rozhodlo finančně nepodpořit rekonstrukci bu-
dovy oblastního spolku ČČK, s žádostí o propa-
gaci veřejné finanční sbírky souhlasí

• schvaluje vyhlášení výběrového řízení na zpra-
cování projektové dokumentace pro stavební 
povolení, včetně zajištění dokladů pro stavební 
povolení a zajištění stavebního povolení akce 
„Klášterec nad Orlicí – splašková kanalizace 
s likvidací odpadních vod na ČOV Klášterec nad 
Orlicí“, jedná se o zakázku malého rozsahu na 
projekční práce, nejedná se o zadávací řízení po-
dle zákona o veřejných zakázkách č. 134/2016 
Sb., o podání cenové nabídky budou osloveny 
tyto firmy: Multiaqua, spol. s r. o., Hradec Králo-
vé, Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, 
a. s., VIS – Vodohospodářsko-inženýrské služby, 
spol. s r.o. Hradec Králové, základním kritériem 
pro výběr dodavatele bude cena díla. Zastupitel-
stvo obce schvaluje komisi pro otevření a posou-
zení cenových nabídek. Výběrová komise předlo-
ží své doporučení na jednání zastupitelstva obce.

• schvaluje zadat firmě Energomex s.r.o., IČ 
29042577 zpracování energetického posudku, 
průkazu energetické náročnosti, energetického 
štítku budovy, projektové dokumentace vzdu-
chotechniky a vytápění včetně rozpočtu pro ob-



SOUSEDSKÉ LISTY6

jekt MŠ Klášterec nad Orlicí čp. 218 za celkovou 
cenu 83 500 Kč bez DPH

• bere na vědomí cenu obvyklou stavby vodního 
díla „Klášterec nad Orlicí – Matyášův kopec, za-
síťování lokality rodinných domů, stavební ob-
jekt SO 301 – Kanalizace splašková“ stanovenou 
znaleckým posudkem č. 022-1722/2019 ze dne 
20. 5. 2019 ve výši 2 179 000 Kč. Zastupitelstvo 
s cenou souhlasí a žádá o pokračování převodu 
kanalizace formou nepeněžitého vkladu do zá-
kladního kapitálu společnosti Vodovody a kana-
lizace Jablonné nad Orlicí, a.s. IČ 48173398, se 
sídlem Slezská 350, 561 64 Jablonné nad Orlicí.

• rozhodlo, že parkování hasičské cisterny Tatra 
815 nebude řešeno úpravou podlahy v  čp. 122  
a úpravou plochy před garážemi čp. 122

• schvaluje prodloužení nájemní smlouvy k bytu a 
přidělení bytu

• schvaluje vyhlášení záměru pachtu kotelny  
v čp. 199 a v čp. 200 s příslušenstvím za účelem 
výroby a dodávky teplené energie pro byty ve 
vlastnictví obce

• schvaluje prodej pozemku parc. č. 3241/3  
o výměře 1059 m² vzniklý oddělením dle GP 
č. 1169-280/2018 z p. parc č. 3241 orná půda, 
nacházejícího se v katastrálním území Klášterec 
nad Orlicí, který je zapsán na listu vlastnictví 
č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Pardubic-
ký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí, 
manželům panu Ing. V. R. a paní M. R. za cenu 
487 140 Kč, pro výstavbu RD, zastupitelstvo 
obce ukládá starostce obce vypracovat návrh 
smlouvy prodeje pozemku dle podmínek usne-
sení zastupitelstva č. 149/19 ze dne 29. 5. 2019 
a tuto smlouvu jménem obce uzavřít

• bere na vědomí informace o dokončení obnovy 
katastrálního operátu obce Klášterec nad Orlicí 
a jeho vyložení k veřejnému nahlédnutí

• ukládá výboru kultury připravit návštěvu pro  
zástupce s partnerské obce na podzim roku 2019 
v Klášterci

• ukládá předsedovi Výboru rozvoje obce připravit 
návrh Místního programu Obnovy venkova obce 
na roky 2020 – 2024 

• schvaluje uzavření kupní smlouvy na stavební 
pozemek parc. č. 861 oddělený z pozemku par. 
č. 3287/2 o výměře do 11 m² v  k. ú. Klášterec 
nad Orlicí, mezi Obcí Klášterec nad Orlicí,  
IČ 00279021 a ČEZ Distribuce, a. s., Děčín,  
IČ 24729035, za cenu 300 Kč/1m² 

• schvaluje zřízení profilu veřejného zada-
vatele Obce Klášterec nad Orlicí v  systému  
TENDER ARENA firmy Tender systém, s. r. o.,  
IČ 29145121

• schvaluje prodejní cenu filmu o historii Obce 
Klášterce nad Orlicí ve výši 300 Kč/kus vč. DPH

• vzalo na vědomí informace o letošním plánu 
oprav komunikací v  obci, včetně cenové kalku-
lace oprav

• vzalo na vědomí informaci o výsledku voleb do 
Evropského parlamentu v naší obci

Celé znění zápisů a usnesení ze zastupitelstva 
obce je pro občany k  nahlédnutí na obecním 
úřadě, usnesení je zveřejněno na www: klaste-
recnadorlici.cz

Zpracovala: Lenka Ševčíková, starostka obce 

Červnovým vydáním Sousedských listů otevírá-
me seriál článků a rozhovorů s obyvateli Kláš-
terce nad Orlicí. Postupně budeme oslovovat 
své spoluobčany, představitele spolků, sdružení 
apod. a zeptáme se jich, co je v naší obci těší,  
i co by rádi změnili…
Postřehy svých sousedů a spoluobčanů hledejte 
pod názvem seriálu Jak to vidím já…
Těšíme se na spolupráci s Vámi!

Olga Kalášková, Patrik Fišer

Jak to vidím já…
Jaroslav Sklenář st.

 V roce 1959 byl poprvé měsíc červen nazván 
měsícem myslivosti. Ano, už šedesát let trvá tato 
tradice. Proč je to právě červen je jasné – v tuto 
dobu žije naše příroda příchodem nových mláďat 
u zvěře, líhnutím ptáků a bujnou vegetací.
 Za těch 60 let se ale ledacos změnilo. Z polí 
nám zmizely křepelky, koroptve, bažanti, zajíců 
je pomálu. Náhradou je zvěř černá. Zajímavé je 
sledovat přizpůsobivost zvěře srnčí. Ta vycítila ne-
bezpečí od divočáků (žerou jim srnčata), a tak se 
nastěhovala do vesnice. Stačí křovím zarostlý kus 
pozemku, vysoká neposečená tráva, malé lesíky 
kolem vesnice, a tam všude můžeme zahlédnout 
naši nejpůvabnější zvěř.
 Tady je na místě pochvala všem, kteří mají přá-
telský vztah ke zvěři. Dokáží jim v zimě vylepšit 
jídelníček zbytky ovoce, zeleniny, kaštanů, případ-
ně otýpkou sena.
 Teď v létě je aktuální ochrana srnčat. Tady pa-
tří pochvala a poděkování místním zemědělcům. 
Už více než dvacet let používáme světelné plašiče. 
Stačí dobrá vůle a vzájemná domluva a naprostá 
většina srnčat je zachráněna. Funguje to tak, že 
paní agronomka večer předem zakreslí do mapy 



SOUSEDSKÉ LISTY 7

plochy určené k sečení. Myslivci tam umístí bli-
kající plašiče a srny z ohrožených míst v noci 
odvedou srnčata. Traktoristé při kosení posbírají 
plašiče a předají je na smluvené místo k dalšímu 
použití. Jak jednoduché.
  Musím se ještě zmínit o věci, kterou naprosto 
neschvaluji, a tážu se:
Kde zůstal pověstný zdravý selský rozum? Našim 
ochráncům přírody nevadí, že není slyšet kukač-
ku, skřivana, že není žádná drobná zvěř, ale pova-
žují za nejdůležitější vrátit do přírody vlky a med-
vědy. A stát a tím my všichni pak platíme závratné 
částky peněz za škody způsobené chráněnými 
zvířaty. Co dodat?
 Ale vraťme se do Klášterce a dovolte mi můj 
soukromý názor na dvě věci. Za půl století, kdy se 
v rámci své profese pohybuji v přírodě, jsem viděl 
mnoho krásných zámeckých zahrad, parků, bota-
nických zahrad, lázeňských areálů, ale nikde jsem 
neviděl smrkový živý plot. Zato v Klášterci ano. 
Můžeme začít na Čiháku, pokračovat přes horní 
konec a skončit tou hrůzou v chatové oblasti za lo-
mem. Ptám se proč? Vždyť existuje tolik krásných 
dřevin listnatých i jehličnatých, některé pěkně 
kvetou (jsou užitečné pro včely) a jiné mají různé 
bobule (potrava pro ptáky).
 Můj názor je: lesní stromy mají růst v lese a ve 
vsi mají být stromy ovocné a okrasné. Z okna mám 
krásný výhled na budoucí sídliště ,,Matyášův ko-
pec“ a jako noční můra mne trápí představa, že 
bude jednou křížem krážem zarostlé smrkovými 
živými ploty.
 Asi se mnou řada čtenářů nebude souhlasit, ale 
druhá věc, která se mi nelíbí, jsou trávníky. Jako 
vesnický kluk mám v živé paměti pestré kvetoucí 
louky plné motýlů, včel, brouků, kobylek a další 
,,havěti“. Dnes jsou v módě sekačkami vyhoblo-
vané trávníky, které je třeba v několikadenních 
intervalech sekat a sekat. Ptám se proč? Proč se 
lidem líbí mrtvý pozemek? Vždyť na něm nenajde 
nic včela, motýl a ani brouk se v něm neschová.
 V minulých dnech jsem v Kostelci nad Orlicí v 
zámeckém parku viděl čerstvě posekaný trávník 
a nevěřil jsem svým očím. Byly v něm ponechány 
neposečené ostrůvky kvetoucích pomněnek. Něco 
podobného jsem viděl u sousedů, kde byly pone-
chány kopretiny. Kéž by takových lidí bylo víc.
 Na závěr: některé moje kritické připomínky se 
asi řadě lidí nebudou líbit, ale věřte, že byly napsá-
ny v dobrém úmyslu.
 V Klášterci se mi líbí, žiju tu rád a přál bych si, 
aby byl co nejhezčí.

J. Sklenář st.

Není to tak dávno… (73)
Uběhlo už více jak 200 roků od doby, kdy se  
v  Pastvinách v  č. 25 narodil tamnímu mlynáři  
4. května 1804 synek Antonín Jan Buchtel, nej-
mladší ze čtyř sourozenců. Určitě šlo o dítě velmi 
nadané. Také lze předpokládat, že v  mlynářské 
rodině nebyla taková nouze, jako v okolních cha-
lupách. Mladý Antonín absolvoval gymnázium 
v Moravské Třebové, po té vystudoval filozofii na 
Karlově univerzitě a bohosloví v  Hradci Králové. 
Dne 3. září 1826 byl vysvěcen na kněze a 17. září 
1826 měl v Klášterci primici. V roce 1827 studoval 
již jako kněz pastorální školu v  Hradci Králové,  
zároveň byl jmenován kooperátorem v  Klášterci 
nad Orlicí, kde mimo jiné založil farní kroniku, 
později byl administrátorem v Pěčíně. Své znalosti 
a zkušenosti uplatnil nejvíce v Kyšperku, kam na-
stoupil na faru 28. září 1845.
Tady se stal brzy významným členem místní spo-
lečnosti. Kněžím tehdy patřila i péče o české škol-
ství, k  němuž byli připoutáni jednak jako učitelé 
náboženství, ale také jako dozorci nad školami 
ve svém obvodu. V roce 1846 se stal farář Buch-
tel sekretářem králického vikariátu a zároveň 
školního obvodu. Kde působil uvědomělý kněz, 
brzy docházelo k  zakládání čtenářských spol-
ků a knihoven. Také byl výborným hudebníkem, 



SOUSEDSKÉ LISTY8

který i hudbu skládal. Jeho skladby jsou hrány i 
dnes, některé party jsou uloženy v  letohradském 
muzeu. Dokonce napsal i školu hry na klavír. Po 
celou dobu padesáti let působení v Kyšperku sbí-
ral historické hudební nástroje a na konci svého 
života sbírku nesmírné hodnoty daroval Národ-
nímu muzeu Praha, kde je uložena pod názvem 
Buchtelinum. Rovněž se podílel na organizová-
ní rukodělné výroby příze pro panství. Zásluhy 
kyšperského faráře Antonína Buchtela odměnil 
městský úřad udělením čestného měšťanství. Bylo 
to v Kyšperku první udělené čestné občanství. Po 
smrti králického vikáře se stal roku 1851 viká-
řem a konsistorním radou. Zastával také funkci 
okresního školního inspektora pro okres Králíky  
a Rokytnice. Jeho činnost ocenilo i město Králíky  
a udělilo mu též čestné měšťanství. V září roku 1876 
dostal zlatý záslužný kříž. V říjnu 1879 byl jmeno-
ván arciknězem hradeckého kraje. Během služby 
nezapomínal ani na své farníky, pro které zakoupil  
1. kyšperskou továrnu na sirky (První privilegova-
ná továrna na sirky v království českém) a přesta-
věl ji na chudobinec.
V roce 1881 bylo Buchtelovi 78 let a v té době ode-
šel do důchodu. 1. března 1882 Antonín Buchtel 
zemřel. Můžeme jen litovat, že podobní velikáni 
z našeho blízkého okolí jsou často poněkud zapo-
mínáni.

 Miloš Sibera

ČESKÉ PETROVICE 
Další dva měsíce jsou za námi a máme tu opět 
malé ohlédnutí za tím, co se v naší vísce událo.…

Čarodějnice 
Ve většině vesnic se lidé posledního dubna schází, 
aby společně přivítali jaro a vztyčili strom s bohatě 
barevným zdobením - májku. Vztyčení a ozdobe-
ní májky je oslavou lásky, plodnosti, mládí a také 
jakousi společenskou tradicí a událostí pro celou 
vesnici. Původně směli májku chystat jen svobod-
ní mládenci. Porazili v lese smrk a zbavili ho až do 
špičky kůry. Zatím ve vesnici upletly dívky na vdá-
vání věnec a ozdobily jej. Chlapci přinesli kmen do 
vsi a pod jeho vrchol pověsili věnec, nakonec byl 
kmen vztyčen a mládež okolo něj tančila…
No, úplně přesně takhle to u nás nefunguje …  
Svobodných mládenců a dívek na vdávání tu 
máme pomálu a tak se této tradice uchopí všichni, 
kdo mají chuť, čas a dobrou náladu. A že se nás tu 
zase letos sešlo! „Čarodějnice“ si užili především 
děti. Ale i tatínkové, maminky a všichni ostatní 
přivítali jaro jak se patří! S pořádným táborákem 
a samozřejmě s bohatým občerstvením. 

Okrsková soutěž SDH 
Všichni si jistě uvědomujeme, že sbory dobro-
volných hasičů jsou nejen pro obce opravdovým 



SOUSEDSKÉ LISTY 9

požehnáním. Kromě hašení požárů zasahují 
„dobráci“ obvykle i u jiných živelných pohrom, 
ekologických havárií a poskytují i jinou tech-
nickou pomoc u dalších mimořádných událostí. 
Spolupůsobí také při prevenci požárů a prevenci 
dalších podobných nežádoucích událostí. 
Hasičské sbory jsou i spolkem významným z hle-
diska společenského života obce. A soutěže v ha-
sičských dovednostech, společenskou událostí 
určitě jsou!
V  letošním roce padla volba na organizaci „Okr-
skové soutěže SDH“ právě na Petrovice. Sjeli se 
sbory z celého okrsku a výsledkem bylo opravdu 
vydařené sportovní odpoledne, které se potom 
samozřejmě protáhlo do pozdních nočních hodin. 
To už se ale jen slavilo a vůbec nebylo podstatné, 
jestli 1.,2.,3. nebo … místo. I dobrovolní hasiči po-
třebují „upustit páru“, zarelaxovat si, pobavit se …  
Za jejich dobrovolnou činnost jim určitě patří  
veliký DÍK!

Dětský den
Další opravdu vydařenou akcí letošního jara byl 
Dětský den. Tak jako každoročně se organizace 
ujal náš Nový klub. Letos ovšem trochu netradič-
ně s velkým převapením. Přijel kouzelník! Dětem 
se věnoval i po svém úžasném vystoupení. Z na-
fukovacích balónků jim tvořil zvířátka a celé od-
poledne se neslo v duchu dobré nálady, legrace a 
zajímavých soutěží. Maminky a babičky připravily 
úžasné občerstvení a zkrátka nepřišli ani tatínko-
vé, kteří „slavili“ dětský den až do pozdních večer-
ních hodin. A tak to má být …

JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
(jen ve zkratce)

Už v minulém čísle nás zastupitelstvo informova-
lo o nutnosti monitoringu vody v  obecním vrtu, 
z  důvodu dlouhodobého sucha. Následně byla 
schválena nabídka p. Orsáka na hladinové čidlo. 
S montáží a dopravou přijde čidlo na 13.470,- Kč. 
S  přibývajícími obavami a starostmi o množství 
pitné vody souvisí i další probíhající jednání. 
Projekční kancelář pana Bartoně podala žádost 
o připojení novostavby pana Baiera k  obecnímu 
vodovodu. Zastupitelstvo se rozhodlo tuto žádost 
odložit do doby, kdy budou známé informace o po-
hybu množství vody ve vrtu. 
O tom, že je nutné mít v obci obchod alespoň se 
základními potravinami, není pochyb. Teď je mož-
né zažádat o dotaci pro podporu obchodu v obci, 
až do výše 50%. Zastupitelstvo tedy projednalo 
možnosti využití dotace a odsouhlasilo zahrnutí 
vyšších provozních nákladů na podporu prodejny 
v Petrovicích do nové žádosti na rok 2020. 
Na zpracování projektového záměru pro rok 2020 
se zastupitelstvo domluvilo i u dotace pod hla-
vičkou MAS Orlicko. V  tomto případě se jedná 
o dotaci na zvelebení zázemí chaty u koupaliště. 
Chatu aktivně využíváme téměř při všech spole-
čenských událostech obce a proto by jistě nebylo 
od věci zmodernizovat nebo alespoň doplnit chy-
bějící věci v  kuchyni a výčepu, případně pořídit 
venkovní krb a rozšířit dětské hřiště se zázemím 
pro maminky. 
Zastupitelstvo vzalo na vědomí informaci ohledně 



SOUSEDSKÉ LISTY10

bezpečnostní situace v obci za rok 2018. Je skvělé 
vědět, že v roce 2018 nebyl v Českých Petrovicích 
zaznamenán žádný trestný čin, pouze 4 přestupky. 
V květnu navštívila naši obec kontrola Životního 
prostředí HK. … o tom ale zase příště …

 Jana Luxová

O perníkovou popelnici 2018

Obec Pastviny se umístila na hodnoceném místě 
v soutěži „O perníkovou popelnici 2018“ která 
probíhá v rámci krajského projektu „Intenzifikace 
odděleného sběru a zajištění využití komunálních 
odpadů včetně jejich obalové složky na území Par-
dubického kraje“. 
Pastviny obsadili 1. místo v kategorii obcí do 
2000 obyvatel ve zpětném odběru elektrozaří-
zení za rok 2018. 
V úterý 28.5.2019 v 10,00 hod. jsem v Kongreso-
vém centru Golf Resortu Kunětická Hora převzal 
ocenění od společnosti Elektrowin, jehož součástí 
je mimo perníkového ocenění, kytice, sošky a 
diplomu i finanční odměna ve výši 10.000,-- Kč. 
V  rámci této soutěže byly v  různých kategoriích 
oceněny i jiné obce Pardubického kraje a finanční 
odměny se zde pohybovaly i ve výši 80.000,- Kč. 
Cena, kterou jsme získali, svědčí o tom, že v ob-
lasti sběru a zajištění využití komunálních odpadů 
včetně jejich obalové složky jsme společně v Pas-
tvinách odvedli již spoustu práce a je to i vidět. 
Zároveň musím sebekriticky konstatovat a o tom 
se můžeme přesvědčit všichni pohledem do našich 
kontejnerů na směsný odpad, že v oblasti třídění 
plastů, skla, kovů a papíru máme pořád velké re-
zervy. Stále se tam ve velkém objevují složky, které 
lze separovat. 
Získané ocenění budiž nám povzbuzením v dal-
ší práci, která nás v oblasti zabezpečení třídění 
a svozu odpadů čeká.

Ladislav Škůrek, starosta

Začínající léto je pro Společenské Centrum ŠKO-
LA Pastviny poklidnějším obdobím. Celoroč-
ně tu sice funguje Fitko a Knihovna. Nicméně v 
průběhu léta slouží škola spíše jako alternativní 
zázemí táborníkům či kempařům, v případě deš-
tivého počasí. V srpnu tu např. budou týden ladit 
formu mažoretky z Hradeckého A – týmu. Sál je 
dále využíván k rodinným oslavám, k tematickým 
přednáškám a k další společenským a veřejným 
potřebám obce.
Školička se přes letní prázdniny opět hodí trošičku 
„do gala“. A já bych si Vás dovolila pozvat spíše na 
akce venkovní, které se tu tradičně konají. Hned 
na úvod prázdnin, na svátek Cyrila a Metoděje, 
tedy 5. července potěším především sportovce a 
to Pastvinským triatlonem. Kdo neholduje spor-
tu a za to více ocení zlatavý pivní mok, může hned 
v sobotu 6. července zavítat do areálu restaurace 
„Na vleku“ a to na 5. ročník pivního festivalu.
V  druhé polovině letních prázdnin, 10. srpna, 
je příjemně pohodičkovou akcí, již 13. ročník 
country bluegrassového festivalu Pastvinská 
nota. Letos k  návštěvě láká nejlepším revivalem 
kapely Michala Tučného z  Plzně! Od brzkých 
odpoledních hodin si tu můžete poslechnout ne-
jen klasické country či folk, ale i irskou muziku či 
keltský rock. A samozřejmě nemohu zapomenout 
na velmi oblíbenou společensko-sportovní akci, 
kterou pořádá Ski klub Pastviny a tím je bezpo-
chyby Amatérský závod Dračích lodí – Memo-
riál Pepy Strnada. Letos opět v sobotu 17. srpna 
v areálu „Na panelu“. 
Věřím, že Pastviny Vám budou příjemným  
zpestřením horkých letních dnů či večerů a těším 
se na setkání s vámi nejen na blížících se akcích. 

Přeji Vám příjemné a pohodové léto, 
Bára Jurčanová (správce SC škola)

Ski klub Pastviny pořádal dětský den
V  neděli 2.6.2019 se konal dětský den v  Pastvi-
nách v areálu na vleku. Děti šly cestou z pohádky 
do pohádky, prošly 10 stanovišť s pohádkovými 
bytostmi a plnily různé úkoly. Na konci cesty do-
staly zaslouženou odměnu. Počasí bylo přímo 
ukázkové a tak přišlo 94 dětí. Děkuji všem, co po-
mohli s přípravou a organizací.

Rychlostní kanoistika
Závody jsou v plném proudu a cinká jedna me-
daile za druhou. Závodilo se v Týně nad Vltavou, 
v  Račicích,   Chomutově, Nymburku, u nás na 
Pastvinách, v Hradci Králové a poslední byl český 
pohár v Račicích, kde si holky Málkovi vybojovaly 
2 zlaté medaile na K4 a K2 a jednu bronzovou a 

PASTVINY



SOUSEDSKÉ LISTY 11

Tomáš Faltus 1 stříbrnou z  K2 (s  Honzou Krau-
sem) a 1 bronzovou medaili. Velkým vzorem je 
pro ně Pepa Dostál, zlatý z  olympiády, který jim 
věnoval čas na společné foto. Držím dětem palce 
do dalších závodů.
 

Pro účely hlasování jsou zastupitelům přidělena 
tato čísla 1 – Ladislav Škůrek, 2 – Tomáš Brak, 3 
– Pavlína Faltusová, 4 – Pavel Friml, 5 – Veronika 
Luxová, 6 – Miroslav Lux, 7 - Lubomír Zverec

Zastupitelstvo obce Pastviny dne 21. 5. 2019 
přijalo na svém zasedání tato

USNESENÍ
2019.3.1. zvolilo ověřovateli zápisu Lubomí-
ra Zverce a Pavlínu Faltusovou.
hlasování: pro – 1,2,3, 4,5,6,7, proti – 0, omluveni – 0, 
2019.3.2. schválilo program jednání zveřej-
něný na úřední desce dne 14. 5. 2019. 
hlasování: pro – 1,2,3, 4,5,6,7 proti – 0, omluveni – 0, 
2019.3.3.  schválilo zprávu o výsledku pře-
zkoumání hospodaření obce za rok 2018 bez vý-
hrad a účetní závěrku obce zpracovanou ke dni 
31.12.2018.
 hlasování: pro – 1,2,3, 4,5,6,7, proti – 0, omluveni – 0, 
2019.3.4. udělilo souhlas s  celoročním hos-
podařením obce a schválilo závěrečný účet obce 
Pastviny za rok 2018,
hlasování: pro – 1,2,3, 4,5,6,7, proti – 0, omluveni – 0, 
2019.3.5. schválilo uzavření smlouvy o dílo 
se spol. GaREP, spol. s.r.o., IČ: 60702672 se síd-
lem: nám. 28. října 3, 602 00 Brno. Předmětem je 
zpracování „Aktualizace Programu rozvoje obce 
Pastviny na období 2020 - 2027“
hlasování: pro – 1,2,3, 4,5,6,7, proti – 0, omluveni – 0, 
2019.3.6. schválilo uzavření smlouvy o dílo 
s  uchazečem č.1, M. LUX klempířství, tesařství, 
pokrývačství, LEŠENÍ, IČ: 74019244, se sídlem 
Pastviny 144, 564 01 Žamberk. na akci: „Oprava 
střechy budovy lyžařského vleku“.

hlasování: pro – 1,2,3,4,5,7, proti – 0, zdržel se – 6,
2019.3.7.1. schválilo uzavření smlouvy Ev. č. 
OŽPZ/19/22970 s Pardubickým krajem o poskyt-
nutí neinvestiční dotace ve výši 110.000,- z  Pro-
gramu obnovy venkova, z rozpočtových prostřed-
ků Pardubického kraje, na akci: „Oprava střechy  
budovy lyžařského vleku“
hlasování: pro – 1,2,3, 4,5,6,7, proti – 0, omluveni – 0, 
2019.3.7.2. schválilo uzavření smlouvy Ev. č. 
OŽPZ/19/23086 s Pardubickým krajem o 
 poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 42.000,- 
z Programu obnovy venkova, z rozpočtových pro-
středků Pardubického kraje, na akci: „Zajištění 
potravinové obslužnosti v obci“
hlasování: pro – 1,2,3, 4,5,6,7, proti – 0, omluveni – 0, 
2019.3.7.3. udělilo souhlas motoklubu RIO  
BIKERS, v souvislosti s pořádáním soutěže v rám-
ci „Motosrazu Pastviny“ pořádaného ve dnech 28. 
– 30. 6. 2019, k uzavření části silnice III/31216 u 
autokempu AMK Žamberk a vedení objízdné tra-
sy po místní komunikaci kolem vodní nádrže přes 
hráz. Doba uzavírky bude dne 29.6.2019 od 15:10 
do 16:10 hod. za podmínek, že na křižovatkách „U 
kanálu“ a „Nad hrází“, bude provoz usměrňován 
poučenými osobami v reflexních vestách. V přípa-
dě potřeby bude v době uzavírky umožněn průjezd 
tímto úsekem vozidlům IZS a vozidlům hromadné 
přepravy osob (BUS).
hlasování: pro – 1,2,3, 4,5,6,7, proti – 0, omluveni – 0, 
2019.3.7.4. schválilo Dodatek č. 1 smlouvy o 
nájmu nemovitosti sloužící k  podnikání, pozem-
ku parc. č. 697 s budovou č.p.94 a lyžařským vle-
kem, kat. území Pastviny u Klášterce nad Orlicí 
ze dne 24.5.2018 uzavřené mezi Obcí Pastviny a 
Andreou Tulejovou, Lhotka 36, 561 82 Klášterec 
nad Orlicí, IČ: 06020488. Předmětem dodatku je 
doba trvání nájmu. Doba nájmu se prodlužuje od 
1. 6. 2019 do 31. 5. 2020. Záměr byl schválen dne 
2.4.2019 usnesením č. 2019.2.5.6.
hlasování: pro – 1,2,3, 4,5,6,7, proti – 0, omluveni – 0, 
2019.3.7.5. schválilo drobnou stavební úpra-
vu – vnitřních prostor budovy lyžařského vleku, 
zvětšení prostoru pro využití potřeb kuchyně, 
úprava spočívá v odstranění popraskané příčkové 
zdi, nalepení obkladů, instalace odsávače. Způsob 
úpravy kuchyně byl předem odsouhlasen kontrol-
ními pracovníky Krajské hygienické stanice. Obec 
uhradí náklady na materiál.
hlasování: pro – 1,2,3, 4,5,6,7, proti – 0, omluveni – 0, 
2019.3.7.6. zastupitelstvo udělilo souhlas 
s podnájmem nemovitosti, pozemku parc. č. 697 
s budovou č.p.94 a lyžařským vlekem, kat. území 
Pastviny u Klášterce nad Orlicí, ve smyslu ustano-
vení čl. IV. smlouvy o nájmu nemovitosti sloužící 



SOUSEDSKÉ LISTY12

k podnikání ze dne 24.5.2018 uzavřené mezi obcí 
Pastviny a Andreou Tulejovou, Lhotka 36, 561 82 
Klášterec nad Orlicí, IČ: 06020488, kde je stano-
veno, že nájemce je oprávněn přenechat předmět 
nájmu jinému, nebo dát kteroukoli část (vlek, 
restaurace, byt) do podnájmu pouze s písemným 
souhlasem pronajímatele, za jím odsouhlasených 
podmínek.
hlasování: pro – 1,2,3, 4,5,6,7, proti – 0, omluveni – 0, 
2019.3.7.7. schválilo zamítnutí poskytnutí pří-
spěvku ve výši 3000,- Kč na provoz Linky bezpečí, z.s.
hlasování: pro – 1,2, 4,5,7, proti – 6, zdržel se – 3,
2019.3.7.8. schválilo Rozpočtové opatření č. 2.
hlasování: pro – 1,2,3, 4,5,6,7, proti – 0, omluveni – 0, 
2019.3.7.9. schválilo  z  á m ě r  pronajmout 
poz. parc. č. 203/4, k.ú. Pastviny u Klášterce nad 
Orlicí, jejíž součástí je parkovací plocha. Pozemek 
bude nájemcem využíván v  rámci jeho podnika-
telské činnosti jako placené parkoviště v měsících 
červen, červenec, srpen příslušného kalendářního 
roku. Nájemné je stanoveno ve výši 1.000,- Kč za 
kalendářní měsíc, v  němž bude placené parkovi-
ště provozováno v  návaznosti na provoz kempu  
U Kapličky, nájemce strpí umístění nádob na ko-
munální i tříděný odpad na pozemku a s tím souvi-
sející vjezd a výjezd obslužných vozidel. Nájemce 
zabezpečí na své náklady pořádek a údržbu zeleně 
na pozemku.
hlasování: pro – 1,2,3, 4,5,6,7, proti – 0, omluveni – 0, 
2019.3.7.10. schválilo přijetí daru, pozemků 
parc. č. 1845/48 o výměře 6 m2 a 1845/45 o výmě-
ře 9 m2, kat. území Pastviny u Klášterce nad Orli-
cí, jedná se o pozemky pod účelovou komunikací 
v  lokalitě Bublačka. Odsouhlasilo uzavření daro-
vací smlouvy.
hlasování: pro – 1,2,3, 4,5,6,7, proti – 0, omluveni – 0, 
2019.3.7.11. schválilo odkup pozemků parc.  
č. 1841/3 o výměře 71 m2 a parc. č. 1845/57 o vý-
měře 38 m2, kat. území Pastviny u Klášterce nad 
Orlicí
hlasování: pro – 1,2,3, 4,5,6,7, proti – 0, omluveni – 0, 
2019.3.7.12. schválilo uzavření smlouvy o bu-
doucí smlouvě o zřízení věcného břemene a do-
hodu o umístění stavby č. IV-12-2018691/VB/1 
Pastviny, parcela 1778/14- knn se společností 
ČEZ Distribuce, a.s. IČ: 24729035, zastoupené  
na základě plné moci ze dne 18.2.2019, evid.  
č. PM/II-083/2019 společností MONTPROJEKT, 
a.s., IČ: 28494032, se sídlem Arnošta s Pardubic 
2082, 531 17 Pardubice.
hlasování: pro – 1,2,3, 4,5,6,7, proti – 0, omluveni – 0, 
2019.3.7.13. zastupitelstvo obce v  souladu 
s  ustanovením § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 
128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších před-

pisů, schválilo delegaci starosty, Ladislava Škůr-
ka, jako zástupce obce Pastviny, která je akcioná-
řem společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné 
nad Orlicí, a.s. IČ: 48173398, se sídlem Jablonné 
nad Orlicí, Slezská 350, 561 64 Jablonné nad Or-
licí, na všechny valné hromady počínaje valnou 
hromadou dne 20.6.2019 po celé jeho funkční ob-
dobí až do odvolání.
hlasování: pro – 1,2,3, 4,5,6,7, proti – 0, omluveni – 0, 
2019.3.7.14.  zastupitelstvo schválilo poskytnutí 
daru ve výši 1.000,- Kč Asociaci rodičů a přátel 
zdravotně postižených dětí v  ČR z.s., Klub RA-
DOST, IČ: 47922281, se sídlem Barákova 23, 
796 01 Prostějov. Prostředky budou určeny na 
zabezpečení akcí pro zdravotně postižené děti  
a mládež v roce 2019. 
hlasování: pro – 1,2,3,5,6,7, proti – 0, zdržel se – 4,
2019.3.7.15. schválilo zamítnutí poskytnutí  
individuální dotace na rekonstrukci budovy OS 
ČČK Ústí nad Orlicí.
hlasování: pro – 1,2,3, 4,5,6,7, proti – 0, omluveni – 0, 

Starosta: Ladislav Škůrek

ROCK-SPORT PÁRTY 
 Již po osmé se můžete těšit na Rock-Sport Par-
ty v Klášterci. Fotbalový oddíl za vydatné pomoci 
členů lyžařského oddílu a dalších členů Sokola 
připravili sportovní a hudební program na posled-
ní červencovou sobotu neboli na 27. 7., na který 
jste všichni zváni. Vypukne to již v 9.00 turnajem 
v malé kopané O krále Rock-Sport Party. K zápa-
sům na 2*10 minut mohou nastoupit volně sesta-
vené týmy 1 brankář + 5 hráčů + max. 5 náhrad-
níků. Tedy: sežeň si partu kámošů a pojď si zahrát. 
Kontakt a přihlášky: bartos07@seznam.cz,  
mob.735 050 791. Další sportovní program bude 
spuštěn ve 14.00. Děti i dospělí si mohou vyzkou-
šet disciplíny 3D Fitness chalenge (pět disciplín 
připravených 3D Fitness studiem), skákací hrad, 
bubble fun, pro děti atraktivní klouzačka v pěně, 
novinkou bude škola freestyle fotbalu. A třeba při-
bude ještě nějaké překvapení.
Rockový minifest začne kolem 17. hodiny. Ten 
letošní se bude vyznačovat pestrým zastoupením 
hudebních žánrů. Nejdříve mladíci z  Klášterce a 
okolí, tedy kapela InFlus, zahraje covery svých 
oblíbených punkových a grungeových kapel, ale 
přidá už i vlastní písničky. Ve svém oboru známá 
hard-corová skupina X-core ze Znojma, kdysi 
předskakující i Sepultuře, hraje už přes 20 let, ale 
její současný repertoar je moderní metal zpívaný 
v češtině. Ještě o 10 let déle hraje skupina Vision 



SOUSEDSKÉ LISTY 13

days, punková kapela z Brněnce. Brněnští The 6 
Fireballs hrají klasický rock n roll jak vystřižený 
z 50. a 60. let. Stylové kostýmy, 3 saxofony a skvě-
lá muzika chytne určitě každého, nejen fanoušky 
Chucka Berryho či Mikiho Volka, ale i nejmladší 
ročníky. Proto si je do své televizní Manéže pozval 
Bolek Polívka. Známé je v  našich krajích jméno 
Prague Conspiracy. S novou zpěvačkou, ale tra-
dičně výborným tvrdým rockem ovlivněným pun-
kem, s chytlavými melodiemi si můžete připome-
nout jejich vystoupení na Haidě nebo Jamrocku. 
Kapela Denoi z  Brna se svou metalově-rapovou 
muzikou chytne příznivce čím dál oblíbenějšího 
rapu i metalu. Zpestřením večera bude vystoupení 
jednoho z nejlepších českých fotbalových freesty-
listů, jeho umění s míčem budete obdivovat ještě 
za rok. Novinkou bude možnost svozu a rozvozu 
návštěvníků do okolních měst Králíky, Jablonné  
n. Orl., Letohrad a Žamberk a přilehlých obcí. Na-
opak tradičně bohatá a od běžných festivalů roz-
dílná bude nabídka občerstvení, na své si přijdou i 
vegetariáni. Samozřejmostí jsou míchané nápoje. 
A když si přinesete stan, můžete přespat ve stano-

vém městečku. Bližší informace najdete na face-
booku nebo na www.rocksportparty.cz.
 Program je víc než lákavý, navíc za minimální 
vstupné. Naplánujte si tedy návrat z dovolené již 
na dopoledne popř. odjezd až v neděli. Litovat ne-
budete!

Fotbalisté v okresním přeboru osmí
V sobotu 15. 6. odehrál Sokol Klášterec poslední 
zápas fotbalového ročníku. Výsledky byly letos 
trochu divoké, a tak si pojďme celé jaro připome-
nout. Už během zimy měl oddíl napilno, hlavně 
s hledáním nového trenéra. Funkce se ujal Michal 
Preclík a můžeme konstatovat, že chemie hráči 
– trenér začala fungovat velmi dobře, čehož do-
kladem je i konečné 8. místo v okresním přeboru. 
To je naše nejlepší umístění v historií klubu, srov-
natelné jen se 4. místem ve III. třídě před 8 lety, 
když se ještě hrály v okrese tři soutěže. Přitom po 
podzimu jsme vypadali na sestup. Kromě nového 
trenéra přibyl i nový hráč, David Koukol, a muž-
stvo si poprvé pořídilo jednotné klubové oblečení. 
Novinek tedy dost.

D. Čermná – Klášterec 2:1. 
V první půli jsme se hledali, ale ve druhé 
už jsme hráli vyrovnaný zápas, nepodaři-
lo se však vstřelit druhý gól. 
Klášterec – Č. Heřmanice 0:6. 
Soupeř má mančaft na krajské soutěže, 
po 26 zápasech má skóre 160:11, neztra-
til ani bod, a tak tato prohra byla ještě při-
jatelná, když gólový příděl jsme dostali až 
v poslední čtvrthodině.
Brandýs n. O. – Klášterec 3:0: 
Skoro celý zápas jsme byli pod tlakem, 
až v posledních 20 minutách jsme začali 
hrát dobře, ale gólu jsme nedosáhli. 
Klášterec – Těchonín 3:1: 
proti beznadějně poslednímu týmu tabul-
ky byla výhra povinností, ovšem v  polo-
čase jsme prohrávali. Událostí zápasu byl 
Karel Jireš v brance hostů.
Verměřovice – Klášterec 5:3. 
Už v 15. minutě jsme prohrávali 3:0 a za-
čali jsme hrát až za stavu 5:0, první šanci 
jsme měli až v 56. minutě. Pak jsme sni-
žovali, ale k  remíze bylo daleko, naopak 
k sestupu blízko.
Klášterec – Jiskra 2008 B 6:0: 
Zvýšený hlas trenéra v  kabině a změny 
v rozestavení a v systému hry vedly k ne-
čekaně vysokému vítězství. A to jsme ješ-
tě trefili tyč a břevno.



SOUSEDSKÉ LISTY14

Klášterec – Sopotnice 6:4: 
Zápas už ve středu, ve kterém jsme nebyli favority. 
Už ve 3. min. dal gól Sabota, ale pak přišla mírná 
převaha hostů a vyrovnání. V  61. min. se zranil 
sopotnický gólman a to nám pomohlo. Během 5 
minut jsme dali 2 góly, pak hosté snížili, my zvýšili 
na 5:2, ale pak náš brankář znejistěl a bylo 5:4. Ka-
pitán Bartoš opět použil silný hlas a v posledních 8 
minutách jsme měli šance jen my.
Žamberk B – Klášterec 1:2 po penaltách. Velké 
hřiště a počet našich zraněných hráčů nedávali 
mnoho šancí, ku pomoci byli povolání veteráni 
Michalička a Tomáš Honzák. První byl nejlepším 
našim hráčem a druhý dal gól, po remíze 1:1 jsme 
vyhráli v penaltovém rozstřelu. 
Klášterec – Rudoltice 6:1: V brance s dalším ve-
teránem Moravcem jsme předvedli dobrý výkon, 
Petr Rous při střelecké chuti dal hattrick a třetí 
šestigólová výhra na našem hřišti za sebou. 
Klášterec – D. Dobrouč 2:0: Naše marodka po-
řád velká, ale soupeř také přijel bez svých opor. Po 
prvním gólu byli lepší hosté, ale Jindra Dostál byl 
ve skvělé formě a gól nepustil. Naopak v 77. min. 
dal svůj první gól Lukáš Honzák. 
Rybník – Klášterec 4:0: Po sérií pěti výher jsme 
v  tomto zápase vyhořeli. Nešlo nám nic, nejlepší 
náš výkon i přes prohru předvedl brankář Dostál. 
Klášterec – Albrechtice 1:0: Pět hráčů zraně-
ných, řada dalších unavena po Jamrocku, naštěstí 
Dostál připraven a udržel čisté konto. Z  minima 
jsme vytěžili maximum. 
Jehnědí – Klášterec 4:1: Zápas, ve kterém už o 
nic nešlo, jsme vystřídali 3 kapitány. S jasným fa-
voritem jsme hráli vcelku vyrovnanou partii, ale 
střelecky se nám nedařilo, neproměnili jsme ani 
penaltu.

Na závěr trochu statistiky. Se skóre 55:79 a 35 
body jsme skončili uprostřed tabulky. Alespoň 
v jednom utkání nastoupilo 26 hráčů, nejvíce zá-
pasů odehrál Míša Fišer (25), který byl také s 11 
góly druhým nejlepším střelcem, když o jeden gól 
víc dal Pavel Sabota. Škoda, že zrovna jeho při-
pravilo zranění o 7 zápasů. Nevyfasovali jsme ani 
jednu červenou kartu, sběratelem žlutých je pouze 
Petr Rous v 10 zápasech, ostatní jich dostali ma-
ximálně 5. Na první zápas se budeme těšit asi do  
11. 8. Doufejme, že se všichni zranění dají do kupy, 
odpočnou si a udrží si do podzimu jarní formu.

Pohybové aktivity dětí
 Také někdy slýcháváte, že se děti méně hý-
bou, sedí jen u televize, počítače nebo „čučí“  
do mobilu? Já si myslím, že v Klášterci tomu tak 
není a hřiště u školy bývají málokdy prázdná. 
Velké díky patří samotné obci a místní TJ Sokol, 
která hřiště spravují a nechávají je našim žákům 
k dispozici. 
 Zároveň se i my snažíme pohyb žáků rozšiřovat 
nabídkou různých aktivit. Již po dlouhou dobu 
funguje dvakrát do týdne kroužek sportovních her, 
pravidelně i s pomocí starších žáků organizujeme 
různé turnaje, ve kterých se děti mají možnost 
mezi sebou utkat, např. ve florbale, malé kopané, 
přehazované apod. Vyrážíme také na výlety a ak-
tivity do okolí – do Českých Petrovic, Žamberka, 
Pastvin. Všechny tyto a další sportovní činnosti 
byly v  letošním roce podpořeny také z  rozpoč-
tových prostředků Pardubického kraje v  rámci 
dotačního programu Podpora v  oblasti sportu  
a volnočasových aktivit. 

Za Masarykovu ZŠ v Klášterci n. O. 
Yvona Franková

PŘEDÁVÁNÍ VÝTĚŽKU Z VELIKONOČNÍHO JARMARKU
V září minulého roku si ZŠ Masarykova v Klášterci nad Orlicí naplánovala celoroční projekt s názvem 
NADĚLujeme zaDARmo, NADĚluJEme LASKAvost. Každá třída mohla přispět svým dobrým skut-
kem, prací, nápadem, vlídným slovem,…. 7. a 8. třída se rozhodla, že v dubnu uspořádá v rámci Jar-
ního festivalu prodej velikonočních výrobků, které žáci vytvářeli ve škole, převážně však realizovali  
své nápady doma. Díky snaze dětí, podpoře rodičů a nákupu Vás všech se podařila vybrat částka  
přes 9000,-Kč, děkujeme. 2000,- Kč putovaly do rodičovského fondu na podporu aktivit žáků.
7000,- Kč z  tohoto krásného výtěžku děti věnovaly Dominikovi Cejnarovi z  Vysokého Chvoj-
na. Maminka společně s  chlapečkem za námi v  květnu dorazila do školy a my jsme se dozvědě-
li podrobnosti jejich příběhu. Domča se po narození projevoval jako naprosto zdravé miminko,  
až později jeho rodiče zjistili, že se narodil bez neurohypofýzy – malé, ale velmi důležité části mozku, 
která se stará o takzvané skladování hormonů zodpovědných za hospodaření s  tekutinami v tkáních. 
Bez nich člověk, laicky řečeno, neudrží tekutiny v organismu, což způsobuje zvyšování sodíku v krvi  
a následně otok mozku. Dominik je prvním a jediným na světě s touto diagnózou.
Za peníze od nás si maminka pro Dominička nakoupila zdravotní matraci a zvlhčovač vzduchu.  



SOUSEDSKÉ LISTY 15

Jsme rádi, že alespoň malou měrou zlepšíme kvalitu péče o jejího syna. Děkujeme ještě jednou Vám 
všem, kteří jste na Velikonočním jarmarku přispěli na dobrou věc.

 Za Masarykovu ZŠ v Klášterci n. O. Markéta Doubravová

Orlička v Parku Mirakulum
 Výlet do Parku Mirakulum v Milovicích ve čtvrtek 16.5. 2019 byl zaslouženou odměnou pro děti z 
pěveckých sborů Orlička (Masarykova ZŠ Klášterec nad Orlicí) a Vlastovičky (ZUŠ Petra Ebena Žam-
berk) společně s flétnovým souborem ze ZŠ Klášterec nad Orlicí. Odměna za mnohá hudební vystoupe-
ní a za účinkování na Jarním hudebním festivalu se u dětí setkala s úspěchem - mladí zpěváci a hudební-
ci se v areálu Parku vyřádili na úžasných atrakcích - lanové parky, hrady s prolézačkami, obří houpačky 
a trampolíny, tunely a podzemní bludiště... I paní učitelky se nechaly zlákat! Obdivovali jsme krásnou 
zeleň a bylinkové záhony, skalky a minizoo. Také cesta vlakem byla velkým dobrodružstvím.
Výlet do Parku Mirakulum můžeme doporučit celým rodinám, každý si přijde na své. Pro maminky jsou 
inspirací krásné květiny a tatínkové se mohou pobavit v blízkém tankodromu. Nejvhodnější pro návště-
vu jsou pěkné květnové dny - ještě nezačne plná sezóna a Park máte téměř sami pro sebe.
Ráda bych poděkovala rodičům za podporu dětí a za spolupráci. A milým zpěváčkům a hudebníkům 
děkuji za hezké zpívání a přeji všem krásné léto! A zazpívejte si i o prázdninách!              Olga Kalášková



SOUSEDSKÉ LISTY16

SOUSEDSKÉ LISTY č. 151 - periodický tisk územního samosprávného celku, vydává Obec Klášterec n. O. 
ve spolupráci s obcemi Pastviny, České Petrovice, výtisků 275, číslo registrace MK ČR E 20477, 

e-mail: sousedskelisty@seznam.cz. 
Sazba a tisk - Tiskárna Kerschbaum, Hluboká 140, Žamberk. Uzávěrka příštího čísla 14. 8. 2019. Cena: 10,- Kč

Konec školního roku v MŠ
Nově jsme zařadili do vzdělávání dětí cvičení s prvky dětské jógy. Pedagogové se školili s dlouholetou lek-
torkou dětské jógy ze studia Duhové zvonky a s Asociací dětské jógy. Cvičení je nesoutěživé, děti si uvě-
domují sebe sama, jsou vedeny k hlubokému dýchání do bříška. Dále jsme se dětmi účastnili sportování 
na stadionu v Žamberku, které organizoval fotbalový oddíl 1.FC Žamberk. Cvičení a pohyb dětem přináší 
dobrou náladu a uvolnění, zlepšuje vztahy mezi dětmi, vytváří pozitivní atmosféru.             Řeháková Soňa

VEČERNÍČKOVA STEZKA
Na oslavu dětského dne si deváťáci připravili již 
tradiční Večerníčkovu stezku. Letos se na ni vydalo 
téměř 70 dětí ze školky a nejmenších ze školy. Na 
začátku jim samotný Večerníček pomohl posklá-
dat papírovou čepici a pak se již všichni mohli tě-

šit, jaké pohádkové postavičky a jejich úkoly na ně 
cestou čekají. A nebylo jich málo. U Křemílka s Vo-
chomůrkou všichni malovali. Rumcajsově rodině 
pomohli najít ztracené boty a Máje a Vilíkovi vče-
ličky na louce. Pejskovi a kočičce poradili, co patří  
do dobrého dortu. U Spejbla a Hurvínka si zajezdi-
li na koloběžce, Jů a Hele zase vyzkoušeli jejich ši-
kovnost při chůzi na laně. Jeníčkovi a Mařence na-
zdobili perníkovou chaloupku, na oplátku si však 
jeden perníček mohli odnést. A s  Bobem a Bob-
kem? Tak s těmi si zahráli kuželky. V  cíli potom 
na každého čekaly s odměnou Maková panenka a 
víla Amálka. Všichni malí i ti velcí si slunečné do-
poledne moc užili a deváťákům patří velké díky za 
přípravu stezky.

Za Masarykovu ZŠ v Klášterci n. O. 
Yvona Franková


